Rua Abelardo S. G, Barreto s/n Altiplano – João Pessoa – Paraíba –

CEP 58046-110 Telefone/Fax: (83) 3252-1104

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA – “Des. Almir Carneiro da Fonseca” – ESMA/PB

Gabinete do Diretor

EDITAL Nº 021/2018

RETIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Marcos Cavalcanti de Albuquerque,
diretor da Escola Superior da Magistratura “Desembargador Almir Carneiro da
Fonseca” – ESMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o disposto no item 2.3 do Edital n.º 015/2018, publicado no Diário de Justiça
Eletrônico de 16 de abril de 2018, referente à Convocação dos alunos do Curso
de Preparação à Magistratura dos anos letivos de 2015, 2016 e 2017 que não
integralizaram todas as disciplinas, inclusive da fase de especialização em Prática
Judicante, constando como pendentes nos seus assentamentos acadêmicos,
para análise de viabilidade de solução que permita a conclusão do Curso,
RETIFICA o supracitado Edital, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Na tabela do item 2.1, ONDE SE LÊ:

Etapa Período

Comunicado do Resultado da análise de viabilidade 18/05/2018

Apresentação de Recurso 22/05/2018

Resultado Final 24/05/2018

LEIA-SE:

Etapa Período

Convocação para reuniões presenciais 13/06/2018 a 19/06/18

Comunicado do Resultado da análise de viabilidade 19/06/2018

Apresentação de Recurso 21/06/2018

Resultado Final 25/06/2018

2. Ficam convocados os alunos inscritos, conforme lista publicada no site
da ESMA em 08 de maio de 2018, para reunião presencial na sede da Escola
em João Pessoa agendadas conforme tabela abaixo, para fins de prestar
informações complementares:

DATA: 13/06/2018 (QUARTA-FEIRA) - MANHÃ

HORA NOME COMPLETO

09h00 LUIZ GENERINO DA SILVA NETO

09h30 BRUNA DA SILVA CARTAXO

10h00 MARIANA SOUSA DE OLIVEIRA

10h30 SILVIA RENATA PAIVA PEREIRA DE ARAUJO

11h00 RODRIGO MELO MENDES

Rua Abelardo S. G, Barreto s/n Altiplano – João Pessoa – Paraíba –

CEP 58046-110 Telefone/Fax: (83) 3252-1104

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA – “Des. Almir Carneiro da Fonseca” – ESMA/PB

Gabinete do Diretor

11h30 ANA TALITA FERREIRA MARINHO

DATA: 13/06/2018 (QUARTA-FEIRA) - TARDE

HORA NOME COMPLETO

14h00 LUCIANA MARIA CRUZ SILVA

14h30 EMMANUELLE ROBERTA DE SOUSA EUSTAQUIO

15h00 CARMEM CHRISTINA MEIRELES

15h30 MARCIO DA SILVA ANTUNES

16h00 VALFREDO MATEUS SANTANA

16h30 LUIZ CLAUDIO DA SILVA LEITE

17h00 GESSYCLEIDE BATISTA DUARTE

DATA: 14/06/2018 (QUINTA-FEIRA) - MANHÃ

HORA NOME COMPLETO

09h00 VERONICA ALVES DE ALCANTARA

09h30 CAMILA MARIZ FERNANDES

10h00 ALINE DE FÁTIMA SILVA DE OLIVEIRA

10h30 CARLOS EDUARDO MADRUGA C. FEITOSA

11h00 DANUSA JULIETTE ARAUJO LIMA E COSTA

11h30 JÉSSICA PEREIRA CAVALCANTI

DATA: 14/06/2018 (QUINTA-FEIRA) - TARDE

HORA NOME COMPLETO

14h00 JOSÉ OZIERIK MANGUEIRA MIRA

14h30 JOYCE ALMEIDA DE ANDRADE

15h00 PAMELLA LUCIANA GOMES DE MORAIS

15h30 CHARLES LEANDRO OLIVEIRA NOIOLA

16h00 MARIA EDVANIA DE OLIVEIRA

16h30 ÂNGELA CECÍLIA LACERDA COELHO DE OLIVEIRA

17h00 RAFAEL FURTADO DE OLIVEIRA

DATA: 15/06/2018 (SEXTA-FEIRA) - MANHÃ

HORA NOME COMPLETO

09h00 RAYSSA KELLY DUARTE DE PAIVA

09h30 ALLEF DOS SANTOS MORAIS

10h00 ANA PAULA CASSIMIRO VIEIRA

10h30 DIEGO ELIEZER DO NASCIMENTO CARDOSO

11h00 FILLIPE AMORIM FIRMO DA SILVA

11h30 IVANALLE DOS SANTOS PONTES

12h00 MATHEUS DANIEL MACEDO VIEIRA FELINTO DE SOUZA

DATA: 18/06/2018 (SEGUNDA-FEIRA) - MANHÃ

HORA NOME COMPLETO

09h00 POLLYANA YARA VIEIRA FIRMINO LIMA

09h30 RAFAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA

Rua Abelardo S. G, Barreto s/n Altiplano – João Pessoa – Paraíba –

CEP 58046-110 Telefone/Fax: (83) 3252-1104

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA – “Des. Almir Carneiro da Fonseca” – ESMA/PB

Gabinete do Diretor

10h00 SILVANA DE CARVALHO FERREIRA

10h30 TICIANE RACHEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

3. Ficam convocados os alunos inscritos, conforme lista publicada no site da
ESMA em 08 de maio de 2018, para reunião presencial na sede da Escola em
Campina Grande, localizada no Fórum Afonso Campos, 4º andar, na Rua Vice-
Prefeito Antônio de C. Souza, s/n, bairro: Liberdade, agendadas conforme tabela
abaixo, para fins de prestar informações complementares:

DATA: 18/06/2018 (SEGUNDA-FEIRA) - TARDE

HORA NOME COMPLETO

14h00 NATANAELSON SILVA HONORATO

14h30 BRENO FILIPE BRAGA DE FARIAS

15h00 CLARISSA GOMES DE SOUSA

15h30 RUBEM MIGUEL RIBEIRO PIMENTA

16h00 JOÃO GUEDES DA SILVA

16h30 ANA CHRISTINE DE MORAES BARBOSA

DATA: 19/06/2018 (TERÇA-FEIRA) - MANHA

HORA NOME COMPLETO

09h00 JONAS CAMELO DE SOUZA FILHO

09h30 SAMARA VASCONCELOS ALVES

3. Os convocados neste ato deverão se apresentar munidos de documento oficial
de identificação com foto.

4. O não atendimento ao presente chamamento acarretará no reconhecimento da
desistência tácita do aluno, não remanescendo qualquer direito a ser postulado.

5. Ficam mantidos os demais itens do Edital n. 015/2018.

João Pessoa, 11 de junho de 2018.

Desembargador Marcos Cavalcanti de Albuquerque

Diretor da ESMA